
Dodatek č. 5 

1 
 

Dodatek č. 5 
ke smlouvě o poskytování služeb č. 203-11-002 

(dále jen „Dodatek“) 

 

Článek I. 
Smluvní strany 

 
1. Parkování Beroun s.r.o. 
 sídlo:   Politických vězňů 1940, Beroun-Město, 266 01 
 IČO:    05030650 
 obchodní rejstřík:   vedený Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 257109 
 zastoupené:   Ing. Michalem Mišinou - jednatelem 
 

 (dále jen „Provozovatel“) 
 

2. City Parking Group s.r.o.  
 sídlo:   Malešická 2679/49, Žižkov, 130 00 Praha 3 
 IČO:     28968506 
 obchodní rejstřík:   vedený Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 156630 
 zastoupené: Ing. Petrem Horákem – jednatelem a Helenou Proškovou - 

jednatelkou 
 

 (dále jen „Poskytovatel“) 
 

 za účasti: 
 

3.  Město Beroun 
 sídlo:   Husovo nám. 68, Beroun-Centrum, 266 01 Beroun 
 IČO:    00233129 
  Zastoupené:    Mgr. Ivanem Kůsem - starostou města 
    

  (dále jen „město Beroun“) 

 
Článek II. 

Právní okolnosti 
 

1. Poskytovatel a Technické služby Beroun, s.r.o., IČO: 27132340, se sídlem Viničná 910,  
266 70 Beroun 2, uzavřely dne 23. 2. 2011 smlouvu o poskytování služeb č. 203-11-002 (dále jen 
„Smlouva“), dne 29. 12. 2011 dodatek č. 1 ke Smlouvě, dne 30. 3. 2012 dodatek č. 2 ke Smlouvě, dne 
31. 3. 2014 dodatek č. 3 ke Smlouvě a dne 27. 5. 2015 dodatek č. 4 ke Smlouvě. 
 

2. Ke dni 1. 7. 2016 došlo k rozdělení společnosti Technické služby Beroun, s.r.o. na základě Projektu 
rozdělení formou odštěpení sloučením ze dne 18. 5. 2016 a v rámci tohoto rozdělení přešla práva a 
povinnosti ze Smlouvy z Technických služeb Beroun, s.r.o. na nástupnickou společnost Parkování 
Beroun s.r.o., IČO: 05030650, se sídlem Politických vězňů 1940, Beroun-Město, 266 01.  

 

3. Město Beroun je vlastníkem placených parkovišť, na nichž jsou umístěny parkovací automaty (PA), 
které jsou předmětem Smlouvy. V souvislosti se zajištěním správy a provozu těchto parkovišť 
uzavřelo město Beroun s  Provozovatelem dne 20. 12. 2016 příkazní smlouvu, na základě které 
Provozovatel zajišťuje pro město Beroun komplexní správu a provoz placených parkovišť a placených 
stání ve vlastnictví města Beroun a umožňuje mu také vybírat ceny za užívání placených parkovišť 
prostřednictvím PA, které provozuje na základě Smlouvy.  

 
 



Dodatek č. 5 

2 
 

Článek III. 
Předmět dodatku 

 

1. Za článek VII. Smlouvy se vkládá článek VIIa., který zní: 
 

„Článek VIIa. 
Další ujednání 

 

1. Smluvní strany se dohodly, že ode dne 1. 6. 2017 se výše smluvní odměny jednorázově sníží ve 
všech případech o částku, o kterou byla do tohoto dne navýšena na základě ujednání o inflační 
doložce. 

 

2. Poskytovatel se zavazuje do 1. 7. 2017, nejdříve však do 60 dnů od podpisu Smlouvy: 
 

a) provést výměnu čelních panelů u 11 ks PA dle přílohy A1 Smlouvy; 
 

b) provést u stávajících PA dle přílohy A1 a A2 Smlouvy jejich upgrade pro bezhotovostní platby 
a zadávání registračních značek (RZ) vozidel.  

 

3.     Poskytovatel se dále zavazuje: 
 

a)  do 1.7.2017 zajistit v zóně placeného stání v rámci stávajících PA dle přílohy A1 a A2 
Smlouvy možnost platby parkovného pomocí mobilní platební aplikace Click Park;  

 

b) odesílat příjmy z plateb parkovného učiněných pomocí mobilní platební aplikace nejpozději 
15. dne měsíce následujícího po měsíci, v němž byly vybrány, na účet města Beroun vedený u 
Komerční banky, a.s., č. účtu 19-326131/0100, var. symbol: 9189000001; zároveň každý 
měsíc doložit Provozovateli výpis obdržených plateb z mobilní aplikace;  

 

c) do 1.7.2017 zajistit zprovoznění internetového uživatelského rozhraní pro registraci 
parkovacích karet  a rezervaci termínu vyzvednutí parkovacích karet na pobočce - výdejním 
místě a přenos objednávek internetovým uživatelským rozhraním do specializovaného 
softwaru pro správu a výdej parkovacích karet; 

 

d) poskytnout Provozovateli od 1.7.2017 do konce platnosti Smlouvy licenci na mobilní aplikaci 
na kontrolu respektovanosti, tj. na kontrolu, zda je uhrazeno parkovné pro dané vozidlo 
pomocí mobilní aplikace; licence se poskytuje v množství na použití v 1 přístroji a jako 
nevýhradní. 

 

4. Poskytovateli náleží (ode dne zprovoznění funkcionality plateb parkovného pomocí mobilní 
platební aplikace) za plnění povinností uvedených v odst. 3. tohoto článku měsíčně smluvní 
odměna ve výši 4.390,- Kč bez DPH + 10% z veškerých příjmů vybraných pomocí mobilní aplikace 
za každý měsíc (po odečtení DPH dle právních předpisů účinných ke dni uskutečnění zdanitelného 
plnění, bude-li parkovné DPH podléhat). 

 

5. Poskytovatel se dále zavazuje odesílat příjmy z plateb parkovného učiněných bezhotovostně 
platební kartou nejpozději 15. dne měsíce následujícího po měsíci, v němž byly vybrány, na účet 
města Beroun vedený u Komerční banky, a.s., č. účtu 19-326131/0100, var. symbol: 9189000001. 

 
6. Poskytovateli náleží za plnění povinností uvedených v odst. 2. písm. b) a odst. 5. tohoto článku 

měsíčně smluvní odměna ve výši 4% z veškerých příjmů parkovného vybraného bezhotovostně 
platební kartou za každý měsíc (případně po odečtení DPH dle právních předpisů účinných ke dni 
uskutečnění zdanitelného plnění, bude-li parkovné DPH podléhat). 
 

7. Ke smluvní odměně bude přiúčtováno DPH dle právních předpisů účinných ke dni uskutečnění 
zdanitelného plnění.  

 

8. Smluvní odměnu podle odst. 4, 6 a 7 tohoto článku bude Poskytovateli hradit město Beroun. 
Poskytovatel mu vyúčtuje smluvní odměnu za příslušný měsíc nejdéle do 15. dne následujícího 



Dodatek č. 5 

3 
 

měsíce fakturou se splatností 15 dnů a náležitostmi daňového dokladu. Faktury budou zasílány 
v elektronické podobě na e-mailovou adresu fo2@muberoun.cz.“ 

 

2. Článek IX., odst. 1 Smlouvy se mění a nadále zní: 
 

„1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do 28. 2. 2023.“ 
 
 
3. Přílohy Smlouvy se mění takto: 
 

- Příloha A1 Smlouvy se ruší a nahrazuje Přílohou A1 (aktualizovanou) Dodatku č. 5 ke Smlouvě. 
 
 

Článek IV. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Tento Dodatek nabývá účinnosti dnem 1.6.2017, s výjimkou článku III., odst. 2. Dodatku (jímž se mění 

článek IX., odst. 1. Smlouvy), který nabývá účinnosti dnem splnění všech závazků Provozovatele 
uvedených v článku  VIIa., odst. 2 a odst. 3 písm. a), c) a d) Smlouvy, ve znění tohoto Dodatku, o čemž 
bude sepsán datovaný protokol podepsaný oprávněnými zástupci smluvních stran.  

 

2. Ostatní ustanovení Smlouvy včetně jejích dodatků zůstávají v platnosti v nezměněné podobě. 
 

3. Smluvní strany mají vzájemnou notifikační povinnost o všech skutečnostech, které by mohly ohrozit 
řádný výkon práv a povinností plynoucích ze vztahu založeného Smlouvou a Dodatkem. 

 

4. Bude-li některé z ustanovení Dodatku neplatné nebo nevymahatelné, nemá tato skutečnost vliv na 
platnost nebo vymahatelnost zbývajících ustanovení Dodatku a smluvní strany se zavazují takové 
ustanovení nahradit ustanovením, které je mu co do smyslu a účelu nejbližší. 

 

5. Tento Dodatek a Smlouvu je možné změnit pouze dohodou smluvních stran ve formě písemných 
dodatků podepsaných oběma smluvními stranami. 

 

6. Smluvní strany se dohodly, že pro tento svůj závazkový vztah vylučují použití § 1740 odst. 3 zákona č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „OZ“). Obchodní zvyklosti nemají ve smyslu § 558 odst. 2 OZ 
přednost před ustanovením zákona, jež nemá donucující účinky. 
 

7. Součástí Dodatku i Smlouvy je Příloha A1 (aktualizovaná). 
 

8. Tento Dodatek je vyhotoven ve třech stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží   
po jednom. 

 
[PODPISY STRAN JSOU UVEDENY NA DALŠÍ STRANĚ] 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Dodatek č. 5 

4 
 

V Berouně dne 11. 5. 2017        V Praze dne 22. 5. 2017 

 

 

 

_________________________        _____________________ 
Parkování Beroun s.r.o.         City Parking Group s.r.o. 
Ing. Michal Mišina          Ing. Petr Horák 
jednatel           jednatel 

 

V Berouně dne 11. 5. 2017        V Praze dne 22. 5. 2017 

 

 

 

_________________________        _____________________ 
Město Beroun           City Parking Group s.r.o. 
Mgr. Ivan Kůs          Helena Prošková 
starosta města          jednatelka 

 

 

 

Doložka podle § 41 odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o obcích“): 

Uzavření tohoto Dodatku č. 5 ke smlouvě o poskytování služeb č. 203-11-002 odsouhlasila Rada města 
Beroun dne 3. 5. 2017 usnesením č. 200/2017. 

Město Beroun prohlašuje ve smyslu § 41 odst. 1 zákona o obcích, že byly splněny všechny podmínky 
podmiňující platnost tohoto právního jednání.  

V Berouně dne 11. 5. 2017         

 

 

____________________   
Město Beroun 
Mgr. Ivan Kůs  
starosta města 

 

 

 

 

        

 

 

 

 



Dodatek č. 5 

5 
 

 
Příloha A1 Smlouvy o poskytování služeb číslo 203-11-002 

 
Specifikace dopravně technických zařízení 

č. PA Typ PA Umístění 

Cena plnění v Kč / měsíc 

Čl. VII odst. 
1 

Čl. VII odst. 
2 

1 Strada Husovo nám. I 7.000,- Kč 4.000,-Kč 

2 Strada Husovo nám. 7.000,- Kč 4.000,-Kč 

3 Strada Kasárna 1 7.000,- Kč 4.000,-Kč 

4 Strada Boškův statek 7.000,- Kč 4.000,-Kč 

5 Strada Nám. M Poštové 7.000,- Kč 4.000,-Kč 

6 Strada Medicentrum 7.000,- Kč 4.000,-Kč 

7 Strada Ul. Na Příkopě 7.000,- Kč 4.000,-Kč 

9 Strada Spořitelna 7.000,- Kč 4.000,-Kč 

10 Strada  K. Machové 7.000,- Kč 4.000,-Kč 

11 Strada Policie 7.000,- Kč 4.000,-Kč 

13 Strada Finanční úřad 7.000,- Kč 4.000,-Kč 
 

Za služby celkem 
77.000,- 

Kč 
44.000,- Kč 

 
 

Upgrade automatů pro bezhotovostní platby a zadávání RZ 

 U všech 11ks PA Strada dojde k výměně čelního panelu za nový typ s dotykovou klávesnicí pro 

zadávání RZ. 

 U všech 11ks PA Strada dojde k doplnění o čtečku bankovních karet s možností kontaktní i 

bezkontaktní platby 

 U všech 11ks PA Strada dojde k výměně komunikačního modemu za modem s 3G komunikací a 

napojením na bankovní systém 

 


